Протокол № 182
заседания диссертационного совета МГУ.014.8

от 06.06.2025

Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  29  человек.  Присутствовало  на  заседании  21
человек.

Председательствующий: д.х.н., проф., чл.-корр. РАН  Шевельков А. В. - заместитель председателя
Присутствовали: д.х.н., доц., чл.-корр. РАН  Гудилин Е. А. - заместитель председателя;

д.х.н., проф.  Лазоряк Б. И. - заместитель председателя;
к.х.н.  Еремина Е. А. - ученый секретарь;
к.х.н.  Хасанова Н. Р. - ученый секретарь;
члены совета:
д.х.н., проф., чл.-корр. РАН  Антипов Е. В.; д.х.н., проф.  Асланов Л. А.; д.х.н., проф.
Булычев  Б.  М.;  д.х.н.,  доц.   Васильев  Р.  Б.;  д.х.н.,  проф.   Вербецкий  В.  Н.;  д.х.н.
Гавричев  К.  С.;  д.х.н.,  доц.   Казин  П.  Е.;  д.х.н.,  снс.   Кауль  А.  Р.;  д.х.н.,  доц.
Клямкин  С.  Н.;  д.х.н.,  доц.   Козюхин  С.  А.;  д.х.н.,  чл.-корр.  РАН   Кузнецов  А.  Н.;
д.х.н.,  чл.-корр.  РАН   Лукашин  А.  В.;  д.х.н.   Румянцева  М.  Н.;  д.х.н.,  проф.
Фабричный П. Б.; д.ф.-м.н.  Чернышев В. В.; д.х.н.  Яценко А. В.;

Слушали: о  приеме  к  защите  диссертации  на  соискание  ученой  степени  кандидата
химических наук соискателя Тошева Отабека Улугбековича

Постановили:
1.  Отказать  к  принятию  к  защите  диссертации  Тошева  Отабека  Улугбековича   на  тему
«Керамические  материалы  в  системах  M2O-CaO-P2O5  (M=Na,  K),  полученные  обжигом
цементно-солевого камня, для биомедицинских применений». (Укажите причины)

Результаты голосования: «за» - 21, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Заместитель председателя совета,
д.х.н., проф., чл.-корр. РАН Шевельков А. В.

Ученый секретарь совета,
к.х.н. Еремина Е. А.

Ученый секретарь совета,
к.х.н. Хасанова Н. Р.

УОНИРПНК НИВЦ АИС "Диссовет"